

Orientering til grundejerforeningens medlemmer om
trafikdæpende foranstaltninger på Ulvsundvej ("bump").

På generalforsamlingen den 26/4 1986 blev det vedtaget, "at der etableres indtil 6 bump a ca. 6.000 kr. efter forud indhentet ekspertbistand og indhentning af tilbud."

Bestyrelsen satte sig i forbindelse med distriktsingeniør G. Bäckström Nielsen, der er ansat ved Storstrøms amtskommune. Der blev arrangeret et møde i sommerhusområdet den 16. juni, hvor konsulenten besigtigede forholdene. -I skrivelse af 16. juli fremsendte Bäckström Nielsen et skitseforslag til plateaubump, sådan som det efter hans opfattelse ville have størst effekt. Det blev oplyst, at "politimesteren skal godkende fartdæpende foranstaltninger, herunder skiltning, selv om der er tale om privat fællesvej."

Politimesteren i Vordingborg gav i skrivelse af 7. august tilladelse til, at bumpene blev etableret, men tilføjede, at "den eksisterende hastighedsbegrænsning på 20 km/t er i strid med gældende bestemmelser, og er formentlig opsat uden tilladelse fra politi og vejmyndighed, hvorfor den skal fjernes." - Endvidere stiller politimesteren den betingelse, at der foretages afmærkning med "stillevej" efter reglerne i vejafmærkningsbekendtgørelsen. Afmærkningen vil i følge politimesteren begrænse hastigheden til 30 km/t. - Endelig henleder politimesteren opmærksomheden på, at Langebæk kommune skal godkende projektet i egenskab af vejmyndighed og anvise skiltningen.

Langebæk kommune godkendte i skrivelse af 8. september det fremsendte projekt på 8 vilkår. De går i det væsentlige ud på, at kommunen som vejmyndighed skærper kravene til bumpene og kræver gennemgang af arbejdet, når det er udført, med henblik på godkendelse. Endvidere understreger kommunen, at den har en løbende tilsynsret. - Det vigtigste punkt for bestyrelsen citeres i sin helhed: "Der fremsendes dokumentation for, at stillevejsprojektet har været behandlet på en generalforsamling eller lignende, således at det klart fremgår, at bestyrelsen har bemyndigelse til projektets gennemførelse."

Det tilføjes, at bestyrelsen har indhentet uforpligtende overslag hos 2 entreprenører. Kun den ene har reflekteret og angiver i overslag af 6. oktober en pris pr. bump på 8.052 kr. incl. moms.

Bestyrelsens konklusion.

1. Bestyrelsen finder ikke, at den har den fornødne bemyndigelse til at lade projektet udføre, men henviser spørgsmålet til den kommende ordinære generalforsamling.
2. Bestyrelsen er enig om, at den ikke vil anbefale, at projektet (naturligvis bortset fra den ovenfor nævnte skiltning) bringes til udførelse.

Baggrunden er, at der efter bestyrelsens mening ikke er et rimeligt forhold mellem anlægsudgifterne, der næppe kan holdes meget under 50.000, - kr., og de fordele, der opnås. Det er endda den forventede udgift ved kun 4 bump. Fordelen er, at hastigheden givetvis vil blive reguleret,

dog kun på stamvejen.

Ulemperne er mere iøjnefaldende: Bumpene vil kræve vedligeholdelse, - vedligeholdelsen af vejen vil blive vanskeliggjort, - snerydningen vil ligeledes blive vanskeligere, - bumpene vil være til ulempe for nogle af grundejerne. Etc.

3. Bestyrelsen mener dog, at det første bump ved indkørselen til området bør bevares og udbygges til begge sider. Det vil sammen med skiltningen være en påmindelse til alle, der færdes på stillevejene.

Grundejernes tilkendegivelse.

Bestyrelsen lægger vægt på, at så mange som muligt tilkendegiver deres holdning til dette spørgsmål, der har stor betydning for det store flertal.

Det sker som regel ved generalforsamlingen, men erfaringen viser, at mange er forhindrede i at deltage i generalforsamlingen.

BESTYRELSEN SKAL DERFOR BEDE GRUNDEJERFORENINGENS MEDLEMMER OM AT UDFYLDE VEDLAGTE BLANKET OG SNAREST MULIGT TILBAGESENDE DEN I VEDLAGTE FRIGJORTE KUVERT.

Venlig hilsen

B E S T Y R E L S E N

Ejgil Frølich (form.)
Spragelsevej 10
4160 Herlufmagle

S.-E. Andersen (kass.)
Åstrupgårdsvej 4, I
2650 Hvidovre

Thorkild Olsen (sekr.)
Terslev skolevej 32
4690 Haslev

Bemærk venligst: Henvendelser til bestyrelsen bør ske skriftligt til hjemadresserne. - Det er ikke muligt at garantere for tømning af brevkasserne i sommerhusområdet med rimelige mellemrum.